reforma de unidades de ensino infantil - Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e 
Instalações - Provenientes da SEC. DE EDUCAÇÃO - FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO / PM DE CARIRIAÇU - CE.

O Município pagará pelos serviços ora proposto e efetivamente realizados, o 
valor igual ou inferior a R$ 1.670.727,80 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E SETENTA MIL, 
SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Todo o material utilizado deverá ser de primeira qualidade não sendo admitido 
em hipótese alguma que tenha material de qualidade inferior e todos os serviços deverão 
atender ao disposto nas especificações abaixo.

ESPECIFICAÇÕES:

[...]

10.3 C1628 LIMPEZA GERAL M2 95,52 12,92 1 234,12

SUB-TOTAL ITEM "4" - M-4 285.512,27
SUB-TOTAL ITEM ”1"-M-1 ATÉ ITEM "4" - M-4 1.336.582,24
B.D.I. (25,00%) ITEM "1"- M-1 ATÉ ITEM "4" - M-4 334.145,56
TOTAL GERAL - ITEM "1" - M-1 ATÉ ITEM "4" - M-4 1.670.727,80

Importa o presente ORÇAMENTO em R$ 1.670.727,80 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E SETENTA MIL, SETECENTOS E VINTE E 
SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Caririaçu
Por nosso terra, por nosso gente.

PREFEITURA DE

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 

INFRAESTRUTURA
Estado do Ceará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura